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Det Er.rropæiske Råd indledte sine drøfte,ser med,Europa-Parramentet Kraus Hånsch om hovedemne€t 
udveks'e tanker med formanden

'ne for drøftelserne på defte møde.

REcERlNcs K ONFERENcE_N

En dagsorden for regeringskonferencen

På Det Europæiske Råd i Madrid blev Unio
århundrede fastsat. rn¿t"l¿"1".^ ,; ,:-"^"-,-""':"ens 

dagsorden índtil udgângen af deu
på revisionen u, ,."*rno*t'oelsen 

til regeringskonferencen' som i dag går i gang rned at srarerne med det formâl ateu¡opæíske fotk, e¡det første skr¡dt í 0"",","::;::ï;:::;îî;;ïi::me'em dr

I en Union. som har fo¡p,igtet sig fuldt ud til en
herunder bestemmels, fuldstændig gennemførelse af traktaterne,

lejlighed t¡l at oestætt¡erne 
om økonomísk og mon€tær union, vil konferencen være en

vi står over Íor i de_.å::"ii: 
effektivt med de interne os eksterne udfordrínse¡, som

Disse udfordringe¡ skyfdes navnrig: forandringer i den ¡nternationare s¡tuat¡on; gfobarisering

åäîîîï;ij:j:î"" 
he¡ar ror beskærtiserse, konkurrenceevne os skaborse ar nye

mísrationspre", ,*",.n;ii;ï:î:;.''t"'n 
narkotikahandel os internationar kriminaritet;

Desuden er den fremtidÍge udvidelse, so¡n er en h¡storisk opgave og en sror chance forEuropa, tillÍge en udfordring for Unionen ialle deinstítutionerne og.don mãde, de fungerer on, ,.,.'.,ft 
dÍmensíoner' Med henblík herpå skaf

handtekraft skaf bevares. ;;r;,r:^l :^", ,""rn, 
procedurerne forbed¡es, hvis Unionens

udvikres, og balancen j' 
samtidig med at den gældende fællesskabsret bibehordes og

es e narten i d en europ æí"li:il" ffi ""i:ï:i;i:lïl; Ll, 
"l 
;:X"ïn:ihensyn t¡r demokrat¡. effektivitet, soridaritet, samhørighed, åbenhed og nærhed.
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Stats- og regeringschefern e er af den opfattelse. at konferencen på baggrund af Reflek-síonsgrtrppens rappon og uden at foregríbe andre spørgsmå|, der måtte blive rejst i løbet

,i;:::"":"t""n' 
navnlig bør koncentrere sit arbejde om de område r, der erbesk¡evet i det

1. En Union. der er tættere oå sine borqere

Det Europæiske Råd anmoder regeringskonferencen om at basero sit arbejde på detforhold, at borgerne udgør kernen i den europæiske konstruktion: Uníonen har enubet¡ng€t pligt tit konkret at tilgodese deres behov og interesser.

Da medremsslaterne har fofpr¡gtet sig tir at respektere menneskerettighederne, dedemok¡atiske værdier, fighed og ¡tke-Jisf r¡minering, og da Unionen er et fællesskabmed fælles-væ rdier, bør regeringskonferencen o\
at styrke dísse srundræesende reftisheder 

", ,J,ï:,,"J;Iff::ijï¡:det er murist r^¡

De europæiske borgere er istígende omfang opmærksomme på spørgsmârene índen forretlige og indrg ¿¡liggs¡der. I et område 
"orn 

Un¡onun, hvor dsr er fri bevægetighed forpersoner, varer, kapítal og tjenesteydelser, skal udøvelsen af clisse rettigheder i henholdtil lrs¡1r¡rrr bestemmefser redsages af passende beskytterse. En styrket kontror afuníonens ydre grænser skal bidrage hert¡|. Det henstilles i den forbindelse til konferen-cen' at den når frem tir hensigtsmæssige resurtaler med hensyn tír navnrig førgendespørgsmål:

- bedre rnetoder og instrumenter inden for ramme¡ne af fastlagte mål;' bedre beskyttelse af unionens borgere mod international kriminalíter, navntigterrorísme og ulovlig narkotikahandel;
- udvíkling af en sammenhængende og effektiv asyl_. indvandrings_ og visumpolitik;- afklaring af divergerende opfatterser af retsrig og parramentarísk kontror med EU-afgørelser inden for retlige og indre anliggendlr.

For Unionen og medremsstatefne er bekæmpersen af arbejdsrøsheden den vigtigsteopgave. Fremme af beskæftigelsen gør de nationele økonomiske og strukturellepolitíkker til et fælles spørgsmå|. For at opnå bedre beskæftigelsesmurigheder er detnødvendígt med en stabiritetsorientefet økonomisk poritik, større konkurrenceevne ogsund vaekst. hvirket indebærer furdførerse af det indre marked og gennemførerse afkonvergenskríterierne med henbrik på furdførersen af Den Økonomiske og Monetæreunion' En yderrigere' koord¡neret indsats er dog nødvendig. For at nå mårsætningen om
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et højt beskæftigersesniveau, samtidíg med at den socíare beskytterse sikres, bør re_geringskonferencen derfor undersøgs, hvorledes Unionen kan skabe grundlaget for e¡bedre samarbejde og en bedre koordinering med henbrik på at styrke de nationarepolitikker. Regeríngskonferencen bør endvidere undersøge, om og hvorledes traktaten
X::åïil::" 

reserinsers samt arbejdsmarkedsparternes indsats mere effektiv os bedre

Regeringskonferencen kunne ligeledes
konkurrence og principperne om almen
nes interesse.

se på spørgsmålet
adgang tíl væsentlige

om forenelighed mellem
tjsnesteydelser i borger_

Regeringskonferencen bør desuden overveje status fo¡ regionerne i den yderste periferi.

:#"ï!tii:i fiffi:t"::î:¡søi"te 
turrito.L'" 

",u,u,- 
Den bør endvidere overveje

Et sundt og bæredygtigt mirjø r¡gger vore borgere stærkt på sinde. sikríngen af et bedremiliø er en fundamental udfordríng for uitonen. Regeringskonferencen vir skureovervsjs' hvorredes mirjøbeskynersen kan gøres mere effektív og samrnenhængendepå unionsplan med henblik på en bæredygtþ udvikling.

Regeringskonferencen må sikre en bedre anvenderse og en styrkerse af nærhedsprin_c¡ppet, skabe gennemsigtighed og åbenhed i Uníor
muligt at forenkle og ko'nsolidere traktaterne. 

tens arbejde og overveje. om det er

Fo¡ at forbedre Den Europæiske unions ínstitutioner og endvidere med henbrik påforberedelsen af den kommende udvidelse undersrreger stats_ og regeringscrrerernlbehovet for at finde ud af, hvorredes det bedst síkres, at de kommer tÍr at fungere medstørre effekt¡v¡tet, sammenhæng og legitimitet. Konferencen skal undersøge:

- de mest sffektive måder, hvorpå lovgívningsprocedurene kan forenkles og gøresklarere og mete gennemsigtige;
- mulígheden for q¡ u6v¡¿s 6nvendersesområdet for fætes besrutningstagning i virkerigfovgívningsmæssige spørgsmåt;
- spørgsmårst om Europa-parf amentets rore ud ovef dets rovgivningsmæssigobeføjelser samt dets sammensætning og den ensartede procedure for valg til dette.
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Regeringskonferoncen bør også undersøge, hvorfedes og i hvirket omfang de nationarepsrlamenter, også kollektivt, kan yde et større bidrag tit løsningen at Un¡oi"n= opgaver.

Hvad'angår Rådet, hvís funktíonsmåde skal forbedr€s, bør regeringskonferencen tage

;:t,,1i",''äîs*lï",,,""::J[,,îranset 
ar rrertârsarstemnins",, ,,;rn-"Çrn,nn on

Konferencen skaf undersøge, hvorredes Kommissionen kan opfyrde sine grundræggende

:ï:::"îi::";*"" 
errektivitet. osså under hen5y¡ rit fls¡, sammensætnins os

Konferencen bør undersøge, om og hvorredes EF-Domstoren og Revisionsrettens roreog funktionsmåde kan forbedres' Den þ¿¡ qg5i Unoersøge, hvorredes rovgivningen kangøres krarerè og dens kvaritet øges, samt hvordan svig kan bekæmpes mere effektivt.

Stats- og regeríngscheferne anmodor konferencen
der kan indtø¡esresrer enton ar senerer art erer ,r ïï,iïï.:i;liåtåîi,î.iiat sætte et vist antar medremsstater i stand t¡r at udv¡kre et udvidet samarbejde, der er.åbent for ate, og som er forenerigt med unionens mår, samtidig med at man op_retholder gærdende fælresskabsret, undgår forskersbehandring og konkurrenceforvrid-ning og respekterer den fæfles institutionelle ramme.

Den internationale situation øger Unionens ansvar og nødvendigheden af at styrke densÍdentitet på den internar¡onare scene med det formår at f¡emme fred og stabiritet.unionens poritiske vægt skar svare tir dens økonomiske styrke, samtidig skar over-ensstemmersen og enheden iafre aspektef af unionens optræden udadtir styrkes,samtid¡g med at Kommissionens rolle fuldt ud respekt€Íes.

EU har sat sig som mår at íværksætte en fælres udenrigs- og sikkerhedsporitÍk, herunderudformning på lang sigt af en fælles forsvarsporitik, som med tiden vir kunne føre rir etfælles forsvar.

t' '1
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Virkeliggørelsen af dette mål forudsærtor større evne t¡l:

- at opstilfe principperne og områderne for den fælles udenrigspolit¡k;- at definere de foranstartninger, der er nødvendige for at fremme unionens ¡nteresserpå disse ornråder og i henhold til disse principper;- at etabrere procedurer og strukturer, som skar muriggøre €n mere .ffekt¡v og rettidigbeslutningstagning i en ånd af royaritet og gensidig soridariteu- at nã til enighed om passende budgetbestemmets€r.

Med disse mår in mente bør konferencen også undersøge, om og hvorredes oprettefssnaf en ny specifik funktion kunne sætte Unionen .

ï#î:: 
;,;; ; ;;;,h æn sende måd e os,".' "ii:"ìL::J:::ï: :;,:;i:: ffi;

Desuden skal regeringskonferencen undersøge, hvorledes den europæiske identítetbedre kan hævdes i sikkerheds- og forsvarsipørgsmå¡. Den vil derfor skure drøftespørgsmåret om en krarere definition af forbinderserne med Den Vesteuropæiske union,som udgør E¡ integrerende der i forbinderse med udvikringen af Den Europæiske union,under hensyntagen tir navnrig gruxetes-traktatens 
udrøb i lggg. Måret skat endvidereomfate forbedring af unionens operationerfe kapacitet med særrig tìenvasning lir detområde' der er omfattet af Den vesteuropæiske unions petersberg-opgaver, og ioverensstemmerse med De Forenede Nationers pagl. Konferencen kunne ogsåundersøge, hvorvidt og i hvirket omfang traktaten bør slyrke et tættere samarbejde på

f orsvarsmaterief om¡ådet.

Endelig opfordrer Det Europæiske Råd konferencen, som bør afslufte sit arbejde om ca.et åf' t¡r at danne sig en generer og sammenhængende vision for here arbejdel: densmäl er at tifgodese vore borgeres behov og forventninger, samtidig med at den euro-pæiske konstruktion fremmes, og unionen forberedes på den fremtidige udviderse.

Stats- og regeringschefe¡ne har bekræftet den aftale,
26. marts 1g96 om Europa-parlamentets tílknytning
(Se nedenforl.

som udenrigsm¡n¡strene indgík den
til regeringskonferencens arbejde.
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reqerínoskonferencens arbeide

På baggrund âf Refleksionsgruppens erfaringer og i overensstemmelse med konklusionerne
fra Det Europæiske Råd den 15.-16. decembe¡ 1gg5 i Madrid vir Europa-parramentet brivetæt knyftet til konferencens arbejde, sÊledes at det dels kan blive regelmæss¡gt ogomhyggerigt informeret om forrøbet af drøfterserne, ders kan gøre sine synspunkter
gældende om alle de spørgsmål , der drøttes, hver gang det f¡nder det nyttigt.

For at sikre denne tifknytning under overholdels€ af de
ændring af traktaterne, eÍ ud€nr¡gsministrene blevet enige

1' De møder i Det Europæiske Råd, hvor regeringskonferencen drøites, Índledes som
sædvanlíg med en udvekslíng af synspunkter med Europa-parlamentets formand om
dagsordenspun kterne.

2' også forud for regeringskonferencen s ministermøder vil der finde en udveksfing af
svnspunkter sted om dagsordenspunkterne med Europa-parlamentets formand b¡stået

. af rep¡659¡tanter for Europa_parlamentet.

3. En gang om måneden og hver gang ministrenes repræsentanter ved f€elles over_
enskomst finder det hensigtsmæssigt, tirretterægger formandskab€t i tirknytning r¡r
ministerrepræsentanternes møde et arbejdsmøde, hvor der víl finde en indgående
udveksring af synspunkter sted med Europa-parramentets repræsenlanter.

DK
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4. Formandskabet

mundtligt 6ller

Parlamenter via

5, E u ro pa- parlamentets tilknytning
formand og to repræsent¿nter for
den 29. marts 1996 i Torino.

sørger for, at Europa_parlamentet regolmæssigt informeres, entenskriftligt. Dot sørger også som aftalt for al informere de nationale
Konferencen for Organer med Ansvar for EF-anliggender (COSAC).

begynder med indbydelsen af Europa-parlamentets
Europa-Parlamentet til reg eringskon ferencons åbn¡ng

. 
::::".::::l::::ï:",10r, 

êr reserinsskonferencen os Europa_parramenters rirknytnins

Ïï::l:t 
r.ter tilfred_sstillende under hensyn tit konferencens karakter af regs¡i¡gs-

konference, de respektive beføjelser og nødvendigheden af et næn og t,lidsfuldrsamarbejde-meflem institutionerne.
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KONKURRENCEEVNE

Det Europæ¡ske Råd drøftede spørgsmålene vækst og beskæftigel5s.

Kommissionens formand Jacques SANTER forelagde Det
europæisk till¡dspagt om beskæftigelse med henblik på
strateg¡, der er fælles for EF_¡nstitutionern€, regeringerne

Præsident Jacques Chirac kommenterede forslagene i det
europæísk soclàl mod€|.

Europæiske Råd sit init¡ativ tit en
at lægge en sammenhængende

og arbejdsmarkedets pafter.

franske memorandum om en

Det Europæiske Råd, der erindre¡ om hvidbogen om vækst, konkurrenceevne og be-skæftigelse samt om konklusíonerne fra møderne i Essen, Cannes og tvt"Oria. bekræftedepå ny sin høje prioritering af skaberse af nye arbejdspradser og så med tirfreclshed på, atformandskabet agter at fægge den allerstørste vægt på drøftelsen af dette spørgsmål pådet kommend e rnøde i Firenze oå grundrag af Jacques santers titidspagt og þadrag fraforske[ige andre medrernsstater. Det påragde derfor Rådet at 
""mordne 

o-ene aroe¡oe ogaktívt fortsætte behandríngen af de forskeliige forsrag med henbrik på at bídrage tír at nådisse må|.

Det noterede sig í denne forbindelse, at det italienske formandskab tíl forberedelse af DetEuropeeiske Råd i Firenze agter at afhorde en trepartskonference me[em regeringerne.
arbejdsmarkedets parter og Kommissionen om væköt og beskæftigerse medio juni i Rom.
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